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Protokół Nr 52/18 

z obrad LII sesji Rady Gminy Srokowo, która odbyła się                                                  

w sali galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie  

w dniu 22 czerwca 2018r. 

 

Początek posiedzenia – godz. 14.00, zakończenie posiedzenia – godz. 16.10. 

66 

Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. 

Obradom przewodniczył Aleksander Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy 

Srokowo. 

Pkt 1. 

Otwarcie  LII sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady 

Gminy Srokowo Aleksander Kamiński, powitał przybyłych gości i radnych. 

Pana Franciszka Andruszkiewicza – Wójta Gminy Srokowo, 

Pana Marka Olszewskiego – Zastępcę Wójta Gminy Srokowo, 

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnika Gminy, 

Panią Małgorzatę Chociełowską - Sekretarza Gminy, 

Pana Ryszarda Bielańskiego – Radcę Prawnego, 

Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek,  

zaproszonych gości,  

Pana Romana Kuriatę – Radnego Warmińsko – Mazurskich Izb Rolniczych Powiatu 
Kętrzyńskiego 
oraz kierowników jednostek organizacyjnych: 

Pana Janusza Januszewskiego – Dyrektora GOK, 
Pana Stanisława Kachniarza – Kierownika ZGKiM w Srokowie, 
panie i panów sołtysów oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji. 

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński kontynuując posiedzenie 

sesji na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 

14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 14 gł. 

„za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się” został wybrany radny Marek 

Stachurski, kolejny z listy radnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 1 porządku obrad  

i przeszedł do realizacji pkt. 2.  
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Pkt 2. 

Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego 

zmiany. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poinformował, że 

porządek obrad (zał. nr 4) radni otrzymali w ustawowym terminie. Zapytał czy są  

wnioski lub uwagi do porządku obrad, który przedstawia się następująco: 

1.  Otwarcie LII sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.  Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.  Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Gminy Srokowo. 

4.  Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.  Interpelacje i zapytania radnych. 

6.  Ocena udziału Gminy w realizacji działań prorozwojowych finansowanych                     

     w ramach realizacji strategii rozwoju Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie Jeziora  

     Mazurskie”  oraz realizacji zadań w Związku Stowarzyszeń na rzecz rozwoju Gmin  

     Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich LGD 9. 

7.   Informacja o organizacji czasu wolnego w czasie wakacji dla młodzieży szkolnej  

     Gminy Srokowo – GOK i animatorzy sportu. 

8.  Rozpatrzenie sprawozdań za 2017 r. i podjęcie uchwały w sprawie ich  

     zatwierdzenia: 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Srokowo za 2017 r.; 

b) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu  

Gminy za 2017 r.; 

     c)  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania    

          budżetu  Gminy za 2017 r. wraz z informacją o stanie mienia  

          komunalnego; 

     d)  opinie Komisji Rady Gminy i dyskusja; 

     e)  głosowanie 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi Gminy Srokowo      

    absolutorium za 2017 r. 

a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy  

absolutorium; 

b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej  

zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Srokowo 

za 2017 r.; 

    c)  dyskusja nad udzieleniem bądź nieudzieleniem absolutorium za 2017 r.; 

    d)  głosowanie 

10.  Podjęcie uchwał w sprawach:   

10.1. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023,       

10.2. Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r.  
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11.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12.  Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

13.  Zakończenie obrad  LII  sesji Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zapytał czy są wnioski, uwagi lub 

propozycje zmian w przedstawionym porządku obrad. 

Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz złożył wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLIX/266/18 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński w związku ze złożonym wnioskiem 

o wprowadzenie zmiany poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia 

zaproponowanej zmiany w punkcie 10.3. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych jednogłośnie –   14 gł. „za”,  

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę dotyczącą 

wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 10.3. uchwały w sprawie 

uchylenia uchwały Nr XLIX/266/18 Rady Gminy Srokowo z dnia                          

27 kwietnia 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania                  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                                

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego                      

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco: 

 

1.  Otwarcie LII sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.  Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.  Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Gminy Srokowo. 

4.  Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.  Interpelacje i zapytania radnych. 

6.  Ocena udziału Gminy w realizacji działań prorozwojowych finansowanych                     

     w ramach realizacji strategii rozwoju Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie Jeziora  

     Mazurskie”  oraz realizacji zadań w Związku Stowarzyszeń na rzecz rozwoju Gmin  

     Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich LGD 9. 

7.  Informacja o organizacji czasu wolnego w czasie wakacji dla młodzieży szkolnej  

     Gminy Srokowo – GOK i animatorzy sportu. 

8.  Rozpatrzenie sprawozdań za 2017 r. i podjęcie uchwały w sprawie ich  

     zatwierdzenia: 
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c) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Srokowo za 2017 r.; 

d) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu  

Gminy za 2017 r.; 

     c)  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania    

          budżetu  Gminy za 2017 r. wraz z informacją o stanie mienia  

          komunalnego; 

     d)  opinie Komisji Rady Gminy i dyskusja; 

     e)  głosowanie 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia Wójtowi Gminy Srokowo      

    absolutorium za 2017 r. 

c) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy  

absolutorium; 

d) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej  

zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Srokowo 

za 2017 r.; 

    c)  dyskusja nad udzieleniem bądź nieudzieleniem absolutorium za 2017 r.; 

    d)  głosowanie 

10.  Podjęcie uchwał w sprawach:   

10.1. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023,       

10.2. Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r.  

10.3. Uchylenia uchwały Nr XLIX/266/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia         

       2018 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za  

       usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem  

       specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

        oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak  

       również tryb ich pobierania. 

11.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12.  Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

13.  Zakończenie obrad  LII  sesji Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zaproponował przegłosowanie 

przyjęcia porządku obrad po zmianach. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych jednogłośnie –   14 gł. „za”,  

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła porządek obrad                      

po zmianach. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 2, a przed przejściem do  punktu 3  porządku 

obrad: 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w imieniu koleżanek                  

i kolegów radnych złożył radnemu Markowi Stachurskiemu serdeczne gratulacje                      
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i życzenia z okazji narodzin córki Lilianny. Po gratulacjach i gromkich brawach 

radnemu został przekazany drobny podarunek dla córeczki.  

 

Ad. pkt 3. 

Przyjęcie protokołu z  LI sesji Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poinformował, że protokół             

z LI sesji Rady Gminy Srokowo z dnia 30 maja 2018 r. był do wglądu w biurze Rady 

Gminy oraz został wyłożony na pół godziny przed sesją na sali obrad (załącznik nr 5 

do protokołu). Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż zapoznał się z protokołem, 

który wiernie odzwierciedla przebieg sesji po czym zapytał radnych czy mają uwagi 

lub wnioski do protokołu. Wobec braku zastrzeżeń poddał pod głosowanie protokół                  

z LI sesji Rady Gminy Srokowo z dnia 30 maja 2018 r., podczas którego na sali obrad 

obecnych było 14 radnych.  

 

Rada Gminy Srokowo przyjęła protokół z LI sesji bez uwag                                

i większością głosów –  9 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”  

i 5 gł. „wstrzymujących się”                                                                                          

(radni nieobecni podczas LI sesji Rady Gminy Srokowo). 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3 i przeszedł do  punktu 4  porządku obrad. 

 

Ad. pkt 4. 

Informacja Wójta Gminy Srokowo o działalności w okresie między sesjami. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Wójta Gminy Srokowo                  

o przedstawienie informacji  z jego działalności w okresie międzysesyjnym (załącznik 

nr 6 do protokołu). 

Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz powiedział, że w okresie 

międzysesyjnym czyli od 30 maja 2018 r. do dnia 21 czerwca 2018 r. wydał sześć 

zarządzeń: 

1. Zarządzenie nr 30/2018 z dnia 7 czerwca 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu 
na stanowisko urzędnicze Inspektor Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie Gminy 
Srokowo. 

2. Zarządzenie nr 31/2018 z dnia 8 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia norm zużycia 
paliwa dla pojazdów stanowiących własność Urzędu Gminy Srokowo. 

3. Zarządzenie nr 32/2018 z dnia 14 czerwca 2018 r. w sprawie powołania komisji 
konkursowej do przyznawania nagród Wójta Gminy Srokowo oraz nadawania tytułu 
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„Primus Inter Pares” dla uczniów uczęszczających do szkoły, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Srokowo. 

4. Zarządzenie nr 33/2018 z dnia 15 czerwca 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu 
na stanowisko urzędnicze ds. budownictwa w Urzędzie Gminy Srokowo. 

5. Zarządzenie nr 34/2018 z dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie organizacji Głównego 
Stanowiska Kierowania przez Wójta w czasie pokoju w razie wewnętrznego lub 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa narodowego, wystąpienia działań 
terrorystycznych lub innych szczególnych zdarzeń, a także w czasie wojny. 

6. Zarządzenie nr 35/2018 z dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński  poprosił o przedstawienie 

prowadzonych dodatkowych działań w okresie między sesjami. 

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski powiedział, że w okresie międzysesyjnym 

prowadzono dodatkowe działania, a mianowicie: 

-Przeprowadzono kolejną procedurę przetargową w sprawie sprzedaży działki                     

w Leśniewie, ale bez efektu. 

-Wspólnie z Panem Wiceprzewodniczącym Piotrem Dziadoń uczestniczono                          

w Zgromadzeniu Związku Gmin „Barcja”. 

-Przeprowadzono wstępne ustalenia dotyczące opracowania dokumentacji na 

wykonanie oświetlenia ulicy Ogrodowej. W najbliższym czasie odbędzie się jeszcze 

jedno spotkanie z projektantem i z udziałem Pani Sołtys Srokowa. 

-Uczestniczono w okazywaniu działek przez geodetów i były to działania na wnioski 

naszych mieszkańców. Chodziło o działki leżące w bezpośredniej styczności                        

z działkami gminnymi.   

-Przygotowywane są wnioski do programu Polska – Rosja. Przedwczoraj nasze 

ustalenia zostały przesłane stronie Rosyjskiej do dalszego uzupełnienia                                   

i w najbliższym czasie planujemy zorganizowanie spotkania roboczego w siedzibie 

Urzędu Gminy.  

-Jest realizowana inwestycja związana z przebudową drogi w miejscowości Kaczory. 

-Jesteśmy w trakcie realizacji rocznego i pięcioletniego przeglądu dróg gminnych 

przez firmę, która dokonuje szczegółowego przeglądu skanowania, a w ramach 

umowy udostępni nam oprogramowanie służące do realizacji wszystkich spraw 

administracyjnych dotyczących dróg. 
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-Zastępca Wójta jako reprezentant gminy uczestniczył w obchodach dziesięciolecia 

Lokalnej Grupy Działania „Barcja”. 

-Zastępca Wójta uczestniczył w naradach koordynacyjnych dotyczących uzgadniania 

dokumentacji technicznych na budowę lub przebudowę kabli energetycznych – 

inwestycje te będą realizowane przez ENERGĘ. 

-Pan Wójt uczestniczył w Zgromadzeniu Mazurskiego Związku Międzygminnego – 

Gospodarka Odpadami w Giżycku. 

-Rozstrzygnięto przetarg na realizację dostaw i usług do programu „E- Urząd”. 

-Przygotowano do zbycia działkę w Sińcu, która stanowi drogę wewnętrzną. Całość 

dokumentów została w dniu dzisiejszym dostarczona do notariusza, a akt notarialny 

będzie przygotowany do podpisu na dzień 28 czerwca 2018 r. 

-Przygotowywane są podziały działek, które będą przeznaczone do zbycia i dotyczą 

działek przy budynku byłej szkoły w Jegławkach.   

-Wydawano zaświadczenia dotyczące przeznaczenia w studium bądź w planie 

zagospodarowania przestrzennego oraz decyzje o warunkach zabudowy                            

i zagospodarowania na wniosek osób zainteresowanych. 

W dniu wczorajszym odbyło się szkolenie zorganizowane przez Inspektorat 

Weterynarii dla rolników zajmujących się hodowlą trzody chlewnej. Przekazano 

również informacje dotyczące koordynacji działań związanych z szacowaniem szkód 

łowieckich na terenie naszej gminy. Zastępca Wójta serdecznie podziękował za 

sprawne realizowanie tego zadania sołtysom z Gminy Srokowo.  

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński  zapytał czy radni mają zapytania 

do złożonych informacji, a w związku z ich brakiem zamknął pkt 4 i przystąpił do 

realizacji pkt 5 porządku obrad. 

Ad. pkt 5. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił radnych o składanie 

interpelacji i zapytań.  

Radny Krzysztof Mościcki zwrócił się z zapytaniem czy nie można byłoby ponownie 

złożyć pismo do Rejonu Dróg Powiatowych w Kętrzynie w sprawie zamontowania 

„spowalniaczy” na drodze w okolicy świetlicy wiejskiej w Jegławkach. Powodem takiej 

prośby jest to, że w tym miejscu często kierowcy organizują wyścigi samochodowe                    

i aby nie doszło do jakiegoś wypadku należałoby zwiększyć liczbę patroli policji oraz 

zamontować „spowalniacze”.   
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Radna Agnieszka Gajowniczek złożyła interpelację (załącznik nr 7 do protokołu) 

dotyczącą ponownego przeanalizowania procedury ogłoszenia naboru na 

samodzielne stanowisko referent w Szkole Podstawowej w Srokowie. Po zapoznaniu 

się z obowiązującą ustawą o pracownikach samorządowych zauważono, że nabór 

ogłoszony 15 maja 2018 roku na to stanowisko został przeprowadzony                       

z naruszeniem prawa. Podczas jego organizacji zastosowano zbyt krótki, 

nieodpowiadający wymaganiu ustawowemu okres składania dokumentów 

aplikacyjnych w ramach tego naboru. W ogłoszeniu o naborze zawarto informację, że 

mogą do niego przystąpić osoby spełniające wymagania określone w art. 6, ust. 1                

i ust. 3, pkt 2 i 3 ustawy o pracownikach samorządowych oraz art. 11, ust. 2 i 3 tejże 

ustawy. Ogłoszenie o naborze zostało opublikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Srokowo w dniu 15 maja 2018 roku, zaś ostateczny termin 

składania dokumentów wyznaczono na dzień 23 maja 2018. Termin składnia 

dokumentów określonych w ogłoszeniu o naborze nie może być krótszy niż 10 dni od 

dnia opublikowania tego ogłoszenia w BIP o czym mówi art. 13, ust. 3 ustawy                     

o pracownikach samorządowych. W efekcie mogło to ograniczyć wszystkim 

zainteresowanym obywatelom spełniającym wymogi, możliwość zgłoszenia się do 

naboru. Interpelacja została skierowana zgodnie z § 36, pkt 1 statutu Gminy 

Srokowo do Wójta Gminy Srokowo.  

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński w związku z brakiem dalszych 

zapytań i interpelacji zamknął punkt 5 po czym przystąpił do realizacji punktu                     

6 porządku obrad sesji. 

Ad. pkt 6. 

Ocena udziału Gminy w realizacji działań prorozwojowych finansowanych                     

w ramach realizacji strategii rozwoju Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie 

Jeziora Mazurskie”  oraz realizacji zadań w Związku Stowarzyszeń na rzecz 

rozwoju Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich LGD 9. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński powiedział, że temat 

analizowany był na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy Srokowo po 

czym poprosił Panią Małgorzatę Cwalina Skarbnika Gminy o krótkie przedstawienie 

informacji (załącznik nr 8 do protokołu). 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że szczegółowe dane są ujęte                

w sprawozdaniach merytorycznych poszczególnych stowarzyszeń, które radni 

otrzymali w ustawowym terminie.  Jeśli chodzi o Lokalną Grupę Działania to na dzień 

dzisiejszy nie realizuje ona strategii rozwoju, a przeprowadza ją Lokalna Grupa 

Rybacka poprzez organizowanie konkursów z PROW oraz ze środków programu 

Operacyjnego „Rybactwo i Morze”. LGD realizuje zadania pisząc projekty do różnych 

organizacji. W tej chwili jest realizowany projekt pn. „Centrum Animacji Społecznej” 

dofinansowany ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Społecznych. Prowadzony 

jest cykl siedmiu bezpłatnych szkoleń w trzech edycjach, z których mogą korzystać 
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mieszkańcy obszaru LGD czyli powiatu węgorzewskiego, giżyckiego i Gmina Srokowo 

należąca do powiatu kętrzyńskiego. W najbliższą sobotę odbędzie się szkolenie „A, B, 

C wolontariatu”, które będzie powadzone przez osoby mające wieloletnie 

doświadczenie w tej dziedzinie. W późniejszym terminie odbędą się szkolenia                        

z prowadzenia księgowości w stowarzyszeniach oraz wiele innych tematów.  

Jeśli chodzi o działania prowadzone przez LGR to od początku okresu programowania  

z terenu Gminy Srokowo składano wnioski na budowę domków w gospodarstwie 

agroturystycznym, w którym prowadzone są zajęcia terapeutyczne i profilaktyczne                

z alpagą. Drugi wniosek dotyczył doposażenia gospodarstwa agroturystycznego                  

w sprzęt wodny jak np. kajaki, rowery wodne itp. Obecnie w trakcie realizacji 

znajduje się wniosek na małe granty realizowany przez OSP Srokowo na zakup 

dwóch defibrylatorów szkoleniowych oraz kompletu trzech fantomów wraz                           

z uposażeniem. Członkowie OSP będą prowadzili zajęcia pokazowe jak należy 

korzystać z defibrylatora oraz jak należy udzielać pierwszej pomocy przekazując 

wszelkie wskazówki dotyczące skutecznej resuscytacji. Pokaz sposobu udzielania 

pierwszej pomocy odbędzie się podczas czerech szkoleń w tym jedno odbędzie się              

w Gminie Kal, z której pochodzi stowarzyszenie będące partnerem OSP Srokowo                 

w realizowanym projekcie. Przez Gminę Srokowo złożono kilka wniosków m.in. na 

wymianę stolarki okiennej w budynku GOK Srokowo i na materiały promocyjne 

(złożony przez stowarzyszenie), które nie otrzymały wymaganej punktacji. Kolejne 

dwa wnioski złożone na drogę Młynarską oraz na siłownię zewnętrzną                             

w miejscowości Solanka również nie przeszły wymaganej weryfikacji.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję,                  

a w  związku z jej brakiem poprosił o przegłosowanie przyjęcia informacji dotyczącej 

oceny udziału Gminy w realizacji działań prorozwojowych finansowanych w ramach 

realizacji strategii rozwoju Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie Jeziora Mazurskie”  oraz 

realizacji zadań w Związku Stowarzyszeń na rzecz rozwoju Gmin Północnego Obszaru 

Wielkich Jezior Mazurskich LGD 9. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych jednogłośnie –   14 gł. „za”,  

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła informację dotyczącą 

oceny udziału Gminy w realizacji działań prorozwojowych finansowanych 

w ramach realizacji strategii rozwoju Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie 

Jeziora Mazurskie”  oraz realizacji zadań w Związku Stowarzyszeń na rzecz 

rozwoju Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich LGD 9. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął punkt 6 i przeszedł do  punktu 7  porządku obrad. 

 

Ad. pkt 7.    

Informacja o organizacji czasu wolnego w czasie wakacji dla młodzieży 

szkolnej Gminy Srokowo – GOK i animatorzy sportu. 
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Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński powiedział, że temat 

(załącznik nr 9 do protokołu) był przedstawiany podczas wspólnego powiedzenia 

komisji stałych po czym poprosił Dyrektora GOK Srokowo Janusza Januszewskiego              

o krótkie wprowadzenie do przedłożonej informacji.   

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie Janusz Januszewski powiedział, że 

w bieżącym roku pracownicy GOK przygotowali inny zakres zajęć dla dzieci                                

i młodzieży w porównaniu do ubiegłego roku, z których osoby chętne będą mogły 

korzystać podczas wakacji. Przede wszystkim będą organizowane jednodniowe 

wyjazdy poza Gminę Srokowo takie jak: „Safari w Gołdapi”, „Park linowy 

w Mrągowie”. Transport będzie opłacony przez GOK, a koszty biletów wstępu będą 

ponosili uczestnicy. Planowane są trzy wyjazdy do kina w Kętrzynie. Na co dzień do 

dyspozycji będą wszyscy pracownicy ośrodka oraz będą prowadzone wszelkie zajęcia 

w sali klubowej, w bibliotece, sali muzycznej i plastycznej oraz pomieszczenia hali 

sportowej. Plakaty z informacjami są już porozwieszane na tablicach ogłoszeń, na 

stronie internetowej oraz ukazały się w lokalnej prasie. Dodatkowo wszelkie 

informacje dotyczące organizacji zajęć podczas wakacji zostaną przekazane sołtysom 

poszczególnych sołectw celem przekazywania ich mieszkańcom. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję,                  

a w  związku z jej brakiem poprosił o przegłosowanie przyjęcia informacji dotyczącej 

organizacji czasu wolnego w czasie wakacji dla młodzieży szkolnej Gminy Srokowo – 

GOK i animatorzy sportu. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych jednogłośnie –   14 gł. „za”,                  

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła informację                           

o organizacji czasu wolnego w czasie wakacji dla młodzieży szkolnej 

Gminy Srokowo – GOK i animatorzy sportu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 7, a następnie przed przystąpieniem do realizacji  
pkt 8 porządku obrad o godzinie 14.31 ogłosił przerwę, która trwała do godziny 14.44. 

 

 

Ad. pkt 8. 

Rozpatrzenie sprawozdań za 2017r. i podjęcie uchwały w sprawie ich     

zatwierdzenia: 

a)przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2017r.: 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Pana Wójta Gminy 

Srokowo Franciszka Andruszkiewicza o przedstawienie sprawozdania finansowego               

i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2017 r.  
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Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz poprosił Panią Skarbnik Małgorzatę 

Cwalina o zabranie głosu. 

 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że budżet Gminy na rok 2017 

zatwierdzony Uchwałą Nr XXIX/168/17 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 grudnia 2017r.  

zaplanowany został w kwotach: 

  

Dochody budżetu gminy w wysokości    15 169 787,00 zł, 

Wydatki budżetu gminy w wysokości      18 782 494,00 zł. 

Planowany deficyt budżetu wynosił  3 612 707,00 zł  do pokrycia  pożyczkami z: BGK                 

w Olsztynie  w kwocie 2 555 457,00 zł oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi 

Polskiej w kwocie  1 000 000,00 zł oraz wolnymi środkami  w wysokości 57 250,00 zł. 

Wydatki na zadania inwestycyjne zaplanowane zostały w wysokości 4 444 121,11 zł. 

natomiast pozostałe zadania majątkowej w wysokości 177 500,00 zł. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych  w wysokości 4 041 121,11 zł. 

Przychody budżetu zaplanowano w wysokości 4 110 707 zł, natomiast rozchody                    

w wysokości  498 000,00 zł. 

W wydatkach budżetu na 2017 r. zaplanowane zostały zadania jednostek 

pomocniczych gminy w ramach funduszu sołeckiego na łączną kwotę 175 027,89 zł.  

W trakcie roku budżet ulegał zmianom i w końcowym rezultacie zwiększył się 

zarówno po stronie planowanych  dochodów do  kwoty 16 617 358,01 zł oraz  

planowanych wydatków do kwoty  20 379 441,25 zł. 

 

 

Wykonanie budżetu za  2017 rok przedstawia się następująco: 

-  Dochody  -  15 859 632,81 zł co stanowi 95,44 % planu po zmianach 

-  Wydatki  –   19 472 774,04  zł co stanowi 95,55% planu po zmianach 

       Rok 2017 zamknął się dla naszej gminy deficytem w kwocie 3 613 091,23 zł.  

Deficyt został pokryty pożyczkami : w BGK – 2 273 834 zł w EFRWP w kwocie 1mln zł 

oraz wolnymi środkami w kwocie 339 257,23 zł. 

W 2017r. spłaciliśmy 343 000,00 zł z 2 pożyczek w WFOŚIGW. Łącznie w 2017r. 

mieliśmy do spłacenia  498 000,00 zł. W tym roku zakończymy spłatę jednej pożyczki                              

i zawnioskowaliśmy o umorzenie kwoty 155 tys. zł. tj. ostatniej raty jednej                             

z pożyczek. Nasz wniosek został przyjęty i  kwotę  155 tys. zł przeznaczyliśmy na 

modernizację oczyszczalni ścieków. Wydano kwotę 14 715,47 zł na spłatę odsetek od 

pożyczek z WFOŚIGW. 

 

Dochody 

Dochody bieżące zrealizowane zostały w  98,02% planowanych  do pozyskania  

natomiast dochody majątkowe  w 22,23% planu. 

Dochody własne za 2017r. osiągnęliśmy w kwocie 2 886 624,19 zł  tj. 80,43% planu. 
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Największe kwotowo zrealizowane dochody własne w 2017 r. to: 

- podatek od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych – 939 335,04 zł 

- podatek rolny – 1 302 539,08 zł 

- podatek leśny – 149 694,01 zł 

- podatek od środków transportowych – 58 689,00 zł 

- podatek od czynności cywilno- prawnych- 91 959,01 zł 

Jednak największe dochody dla naszej gminy stanowią subwencje i dotacje. 

Subwencje  w 2017 r. to kwota – kwota 4 888 288,00 zł , udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych i prawnych -1522 279,00 zł  a także dotacje na 

zadania zlecone i własne -6 562 442,00 zł.  

 

Wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie  -  14 974 711,76 zł co stanowi 

95,78 % planowanych wydatków bieżących,  natomiast  wydatki majątkowe                        

w kwocie – 4 498 062,28 zł tj.  94,80% planowanych  wydatków majątkowych. 

W 2017r. we wszystkich jednostkach zastosowano podwyżki płac w wysokości 3%. 

Z wydatków bieżących, na realizację zadań zleconych wydatkowano kwotę 

5 398 315,78 zł. Planowane dotacje na rok 2017 po zmianach na zadania zlecone 

stanowiły kwotę  5 425 623,24 zł.  

Fundusze sołeckie zrealizowane zostały w kwocie 152 802 zł. tj. w 87,30% 

Zrealizowane zostały następujące zadania inwestycyjne: 

1. Budowa chodnika w Jegławkach – 19 500,00 zł w tym kwota 17 700,00 zł                        

z funduszu Sołectwa Jegławki.  

2. Przebudowa drogi gminnej ulica Ogrodowa – wydatkowano w ramach projektu 

PROW - 3 573 525,57 zł w tym z pożyczki w BGK 2 273 834,00 zł oraz 

z EFRWP -1 000 000,00 zł oraz z budżetu gminy 299 691,57 zł.  Poniesiono  

pozostałe koszty nie kwalifikowalne na tej inwestycji w kwocie 96 973,36 zł 

w tym na odwodnienie oraz nadzór inwestorski. 

3. Przebudowa ulicy Łąkowej – 264 450,00 zł.  

4. Przebudowa uliczki łączącej ulicę Kwiatową ze Słoneczną – 29 999,95 zł. 

Realizacja z Funduszu Sołectwa Srokowo.  

5. Przebudowa drogi w Kaczorach- 467,40 zł. 

 

Rozpoczęte zostały również dwa zadnia z udziałem środków PROW 

tj. „Przebudowę drogi Kaczory” (w 2017r. wykonano tablicę informacyjną)  

zadanie będzie wykonane do końca czerwca  2018r. – wartość zadania 906 031,00 

zł  oraz  drugi projekt z RPO „E-Gmina  - uruchomienie E usług   i poprawa 

dostępu do informacji przestrzennej w Gminie Srokowo” wartość projektu   

    w 2018 r. 903 312,00 zł.  

 

Największe wydatki poniesione zostały na : 

1 Transport i łączność - 4 737 640,97 zł (z inwestycją na ul Ogrodowej)-24 % 

zrealizowanych wydatków.  

2 Opiekę społeczną – 6014 376,00 zł- 30,88%  
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3 Oświatę i wychowanie  4 385872,00 zł – 22,52% 

4 Administracja -1 854 183,25 zł - 9,52% 

5 Rolnictwo - 993 363,63 zł - tj.  5,1% zrealizowanych wydatków. 

 

Poszczególne jednostki budżetowe zrealizowały wydatki w następujących kwotach: 

Gimnazjum - 949 322,72 zł, SP Srokowo –  2 884 205,42 zł,    GOPS – 6 142 878,77 

zł, Urząd Gminy – 9 496 317,13 zł. Natomiast instytucja kultury GOK – koszty 

493 459,15 zł, ZGKIM -  1 171 947,42 zł.  

 

Na koniec 2017 r. Gmina posiadała zobowiązania z tytułu trzech pożyczek tj.:  

1)  w kwocie 330 000,00 zł z WFOŚiGW w Olsztynie, 

2)  1 mln. zł w EFRWP do spłaty po 250 tys. zł rocznie w latach  2018-2021, 

3) w listopadzie zaciągnęliśmy również pożyczkę na wyprzedzające finansowanie 

zadania realizowanego z PROW  w kwocie 2 274 834,00 zł.  

 

Zobowiązań wymagalnych na  koniec roku  Gmina Srokowo nie posiadała.       

Należności wymagalne wobec gminy wynoszą 909 914,29 zł z czego wymagalne 

należności Urzędu Gminy 288 430,18zł, ZGKiM – 57 484,26 zł, GOPS 563 999,85zł 

(głównie -fundusz alimentacyjny).  

Nadpłaty wynosiły na koniec roku  - 8 870,84 zł. 

 

Podsumowując był to rok bardzo pracowity i szczególnie dobry jeżeli chodzi                        

o wykonanie modernizacji dróg i przebudowy – na to zadanie przeznaczone zostały 

środki w kwocie 4 176 058,28 zł. Na konserwacje i bieżące remonty przeznaczono 

ponad 330 tys. złotych. Zmodernizowane zostało prawie 4 km dróg gminnych. Na ten 

cel pozyskaliśmy prawie 2,4 mln. zł  dofinansowania i zaciągnęliśmy 1 mln pożyczki.  

Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz serdecznie podziękował wszystkim 

pracującym przy  tworzeniu dochodów, ale również wydatków budżetu Gminy 

Srokowo w 2017 roku. Wójt  podziękował radnym za mądre i przemyślane  decyzje,                    

a kierownikom jednostek organizacyjnych za  pracę związaną z realizacją 

ubiegłorocznego budżetu. 

 

b)odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 

gminy za 2017r.: 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej Agnieszkę Gajowniczek o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej 

w sprawie wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2017r. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że w tym 

roku wszyscy członkowie komisji jednogłośnie i bez zastrzeżeń sformułowali we 

wniosku pozytywną opinię dotyczącą wykonania budżetu gminy za zeszły rok.  
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Przewodnicząca Komisji poprosiła radnego Marka Stachurskiego członka Komisji 

Rewizyjnej o odczytanie przygotowanej opinii. 

 

Radny Marek Stachurski odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Srokowie 

(załącznik nr 10 do protokołu) o wykonaniu budżetu Gminy Srokowo za 2017 rok, 

która brzmiała następująco:  

Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Srokowie na posiedzeniu w dniu 21 maja 2018 r. 

rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy Srokowo z wykonania budżetu Gminy za 2017 

rok. Podczas formułowania opinii Komisja zapoznała się z: 

1. sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2017 r., 

1. sprawozdaniem finansowym Gminy Srokowo za 2017 r., 

2. informacją o stanie mienia gminy, 

3. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu                          

z wykonania budżetu przez Wójta Gminy Srokowo za 2017 r. 

Komisja Rewizyjna uwzględniła wyniki kontroli, jakich dokonała w ciągu roku,                     

a także wysłuchała ustnych wyjaśnień Wójta Gminy i Skarbnik Gminy. 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, co następuje: 

1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, 

przewidywał realizację dochodów w kwocie 16 617 358,01 zł. Dochody 

wykonano w kwocie 15 859 632,81 zł, co stanowiło 95,44 % planu, w tym 

planowane dochody własne na kwotę 3 588 879,30 zł - wykonanie w kwocie      

2 886 624,19 zł, co stanowi 80,43 % planu. W kategorii dochodów własnych 

wyodrębniamy grupę dochodów majątkowych i bieżących. Dochody własne 

bieżące wykonano na kwotę 2 685 081,33 zł, co stanowi 91,71% 

zaplanowanych dochodów własnych bieżących. Dochody własne majątkowe 

wykonano na kwotę 201 542,86 zł, co stanowi 30,47 % zaplanowanych 

dochodów własnych majątkowych. Dochody majątkowe planowano pozyskać 

głównie w wyniku sprzedaży majątku gminnego w drodze przetargów.                   

W dziale 700  par. 0770 z wpłat z tyt. odpłatnego nabycia prawa własności 

planowano osiągnąć dochody w wysokości 450 000,00 zł. Rzeczywiste 

wykonanie wyniosło 12 778,84 zł co stanowi 2,84 % planu. Łącznie w dziale 

700 „gospodarka gruntami i nieruchomościami” wykonanie dochodów 

majątkowych było niższe o ok. 465 500,00 zł niż planowano – głównie                          

w paragrafie „dochody z najmu i dzierżawy” (ok. 23 000,00 zł) i „ wpłaty 

z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności” (ok. 437 000 zł). Niewykonanie 

planu dochodów w dziale 700 spowodowane było obiektywnymi 

okolicznościami – nie było ofert zakupu w przygotowanym przetargu na 

sprzedaż działki  inwestycyjnej nad jez. Rydzówka. 
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2. Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach 

dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 20 379 441,25 zł. Wydatki 

zrealizowano w kwocie 19 472 774,04 zł, co stanowi 95,55 % planu. 

3. Na realizację rocznych i wieloletnich zadań inwestycyjnych zaplanowano                   

w budżecie Gminy kwotę 4 744 679,57 zł, co stanowiło 23,28 % ogółu planu 

wydatków. Wydatkowano kwotę  4 498 012,28 zł, co stanowi 94,80 % 

planowanych wydatków na inwestycje. W wyżej wymienionych wartościach 

najbardziej znaczącą pozycję stanowią środki zaangażowane w realizację 

przebudowy ul. Ogrodowej, tj. 3 670 498,00 zł. Inwestycja została 

zrealizowana w 2017 r. a rozliczona w roku 2018.  Pozostałe inwestycje to 

budowa chodnika w Jegławkach (19 500,00 zł), przebudowa ul. Łąkowej 

(264 500,00  zł), przebudowa łącznika ul Kwiatowej i Słonecznej 

(30 000,00 zł). W ramach partycypacji w remontach dróg powiatowych, Gmina 

Srokowo przekazała Starostwu Powiatowemu w Kętrzynie dotację w wys. 

191 000,00 zł na współudział w przebudowie drogi na odcinku od 

skrzyżowania z drogą nr 1711N w kierunku Bajor Małych. Do działań 

inwestycyjnych zaliczyć należy także program dofinansowujący przydomowe 

oczyszczalnie ścieków, w jego ramach wydatkowano 130 000,00 zł na 13 

przydomowych oczyszczalni na posesjach, które nie mogą skorzystać 

z kanalizacji sieciowej. Ponadto zgodnie z planem wykonano modernizację 

oczyszczalni ścieków na kwotę 173 133,00 zł, wydatkowano 8 000,00 zł na 

utworzenie miejsca spotkań mieszkańców  w Solance. Nie wykonano podjazdu 

dla niepełnosprawnych pod apteką z powodu braku zgody konserwatora 

zabytków, nie wykonano dokumentacji na przebudowę drogi Kosakowo – 

Wilczyny i w Leśnym Rowie oraz pomostu nad jez. Rydzówka z racji rysującej 

się szansy na pozyskanie środków zewnętrznych w następnym roku 

budżetowym. Z tego samego powodu nie rozpoczęto przebudowy wodociągu 

i kanalizacji w Srokowie. Łączny plan niewykonanych planowanych inwestycji 

to ok. 247 000,00 zł).   

4. Niedobór budżetu Gminy na koniec 2017 roku wyniósł 3 613 091,23 zł                   

i wynikał z rozpoczętych inwestycji drogowych – deficyt został pokryty 

pożyczką na prefinansowanie w BGK w kwocie 2 273 834,00 zł, pożyczką 

zaciągniętą w EFRWP w kwocie 1 000 000,00 zł oraz środkami wolnymi w wys. 

339 257,23 zł. 

5. Ze środków własnych budżetu Gminy w 2017 roku zgodnie z planem spłacono 

raty zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 343 000,00 zł. Rata w wys.                   

155 000,00 zł została umorzona z jednoczesnym przeznaczeniem na 

modernizację oczyszczalni ścieków. Z końcem roku kalendarzowego został 

spłacony kredyt obrotowy zaciągnięty na finansowanie przejściowego deficytu 

budżetu. 

7. Zadłużenie Gminy na koniec 2017 r. z tytułu zaciągniętych pożyczek wyniosło     

3 604 834,00 zł z terminem spłaty w 2018 roku i w latach następnych. 
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8. Należności wymagalne wobec gminy wyniosły  909 914,29 zł, z czego 

należności wymagalne Urzędu Gminy to 288 430,18 zł, GOPS – 563 999,85 zł 

(są to należności dla gmin z tytułu zaliczek i funduszu alimentacyjnego), 

ZGKiM – 57 484,26 zł. 

Dla porównania: 

Należności wymagalne na koniec 2016 r. wyniosły 862 818,12 zł  - w tym Urząd 

Gminy 318 542,03 zł, GOPS – 512 165,61 zł (są to należności dla gmin z tytułu 

zaliczek i funduszu alimentacyjnego), ZGKiM – 32 110,48 zł. 

Należności wymagalne na koniec 2015 r. wyniosły 830 212,31 zł - w tym Urząd 

Gminy 293 324,91 zł, GOPS – 437 619,63 zł (są to należności dla gmin z tytułu 

zaliczek i funduszu alimentacyjnego) , ZGKiM – 99 267,77 zł. 

9. Gmina na 31 grudnia 2017 roku nie posiadała wymagalnych zobowiązań, 

podobnie jak na koniec roku 2016. 

10. Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2017 rok wyniosły 82 223,00 zł                 

(w roku 2016 była to kwota 116 817,00 zł). Skutki udzielonych ulg, umorzeń, 

zwolnień z podatków za 2017 rok wyniosły 294 403,00 zł. 

11. W budżecie zaplanowano wydatki jednostek pomocniczych, czyli sołectw na 

kwotę 175 027,89 zł. Wykonanie funduszy sołeckich na koniec 2017 r. 

wyniosło 152 802,00  zł, co stanowi  87,30 % planu (dla porównania na 

koniec 2016 r. było to 75,45 % planu). 

12. Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wyraziła pozytywną opinię                        

o sprawozdaniu z wykonania budżetu. 

Zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w niniejszej opinii, analiza dokumentów 

przedstawionych przez Wójta Gminy pozwoliła na kompleksową ocenę wykonania 

budżetu za 2017r. Komisja stwierdziła, że pozyskiwanie dochodów jak i wydatki 

budżetowe realizowane były zgodnie z założeniami uchwał budżetowych. W końcu 

roku budżetowego wykorzystano część subwencji oświatowej dedykowanej dla 

następnego roku budżetowego. Sytuacja ta wskazuje na brak płynności finansowej 

gminy, mimo ograniczania wydatków i planowego pozyskiwania dochodów. Komisja 

Rewizyjna zaznacza, że w budżecie Gminy Srokowo na koniec roku budżetowego nie 

wystąpiły zobowiązania wymagalne oraz wysoki poziom wykonania zadań 

inwestycyjnych, jak również działań zaplanowanych w ramach funduszy sołeckich. 

Analiza  dokumentacji pozwala na wyrażenie pozytywnej opinii o realizacji budżetu 

Gminy Srokowo za 2017 rok i wystąpienia do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie  

absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo. 
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c)odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania 

budżetu  gminy za 2016 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu gminy za 2017 r. wraz z informacją      

o stanie mienia komunalnego (załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Olszynie, Zespół Zamiejscowy w Elblągu,  zgodnie 

z Uchwałą RIO.IV-0120-88/18 Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z 6 kwietnia 

2018 r.  w  sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Srokowo 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Srokowo za rok 2017. Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie pozytywnie zaopiniował 

przedłożone przez Wójta Gminy Srokowo sprawozdanie z wykonania 

Budżetu Gminy Srokowo za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego. 

W uzasadnieniu podano, że 04 kwietnia 2018 r. do RIO wpłynęło sprawozdanie           

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2017 r., które zostało przyjęte Zarządzeniem 

Nr 17/2018 Wójta Gminy Srokowo z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie przedłożenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2017 r. 

Sprawozdania składa się z części opisowej i tabelarycznej. W części opisowej 

omówiono dochody wykonane w 2017 r. w podziale na dochody bieżące i majątkowe, 

oraz wyliczono wskaźniki procentowe wykonania dochodów, według ich pochodzenia. 

W części dotyczącej wykonania wydatków omówiono realizację wydatków w 2017 r.           

z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe, wyliczając wskaźniki procentowe 

zrealizowanego planu rocznego. 

Przedmiotowe sprawozdanie zawiera wykaz samorządowych jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2198) gromadzących na wydzielonym rachunku 

dochody określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2017 rok zawiera 

także informację o wykonaniu przychodów i kosztów samorządowego zakładu 

budżetowego za 2017 r. 

Przedmiotowe sprawozdanie zawiera również informację o przebiegu wykonania 

planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2017 r. 

Analizując przedłożone sprawozdanie Skład Orzekający stwierdził co następuje: 

Zrealizowane dochody budżetowe wykonano w 95,44% uchwalonego planu 

dochodów po zmianach, z tego dochody bieżące stanowią 98,02% wykonania planu 
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po zmianach. Wydatki budżetowe wykonano w 95,55%  planu wydatków po 

zmianach  z tego wydatki bieżące wykonano w  95,78% planu po zmianach. 

Budżet roku 2017 zamknął się deficytem w wysokości 3 613 091,23 zł.  

Skład Orzekający stwierdził, ze zgodnie z art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) na koniec 

roku budżetowego, wykonane wydatki bieżące nie są wyższe niż wykonane dochody 

bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki oraz 

wydatki bieżące z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w przypadku, gdy środki te nie zostały 

przekazane w danym roku budżetowym. 

 

Skład Orzekający stwierdza, że przedłożone sprawozdanie z wykonanie budżetu 

Gminy Srokowo za 2017 rok uwzględnia dane, o których mowa w art. 269 ustawy           

o finansach publicznych, tj.: 

-dochody i wydatki budżetu Gminy w szczegółowości określonej jak w uchwale 

budżetowej, 

-zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

dokonane w trakcie roku budżetowego, 

-stopień zaawansowana realizacji programów wieloletnich. 

Ponadto Skład Orzekający stwierdza, że wraz z wyżej wymienionym sprawozdaniem 

została przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego. 

Biorąc pod uwagę całość materiałów podlegających zaopiniowaniu Skład Orzekający 

postanowił jak w sentencji. 

Podpisano: 

Przewodnicząca Składu Orzekającego Członek Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie – /-/ Małgorzata Mazur-Wysocka.   

d)opinia Komisji Rady Gminy i dyskusja; 

Przewodniczący rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2015r.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Krzysztof Mościcki 

odczytał konkluzję z wykonania budżetu stanowiącą integralną część opinii (załącznik 

nr 12 do niniejszego protokołu), która brzmiała następująco: 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego po zapoznaniu się ze sprawozdaniem                  

z wykonania budżetu i dyskusji na posiedzeniu odbytym w dniu 23 kwietnia br. oraz 

po zapoznaniu się z opiniami  Komisji Rolnictwa i Infrastruktury,  Komisji Edukacji                   

i Spraw Społecznych, wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo, zaprezentowanymi na wspólnym posiedzeniu 

w dniu 20 czerwca br. pozytywnie ocenia wykonanie budżetu gminy za rok 2017.  
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Uzasadnienie 

Wójt Gminy Srokowo Zarządzeniem nr 17/2018 z dnia 28 marca 2018 roku przedłożył 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok. Sprawozdanie zostało 

przedłożone w przepisowym terminie i zawiera wszystkie wymagane załączniki 

zaprezentowane w sposób opisowy i tabelaryczny. 

1.  Analiza przedłożonego dokumentu wskazuje, że dochody budżetu zostały 

zrealizowane w 95,44%  w tym dochody bieżące w 98,02% w stosunku do 

planu po zmianach. 

2. Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych został 

zrealizowany w 95,55% w stosunku do planu po zmianach. 

3. Dochody i wydatki budżetu Gminy Srokowo zostały wykonane zgodnie                     

z ustawą o finansach publicznych, co potwierdza pozytywna opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Olsztynie zawarta w Uchwale z dnia                   

6 kwietnia 2018 roku. 

4. Niewykonanie dochodów z  tytułu odpłatnego zbycia prawa własności na 

kwotę ok. 437 tys. złotych wyniknęło z przyczyn obiektywnych. 

Pomimo występujących napięć w realizacji budżetu Gmina utrzymywała płynność 

finansową i na koniec roku obrachunkowego nie odnotowano zobowiązań 

wymagalnych przeterminowanych. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Gminy Srokowo Ewa Dudek 

odczytała opinię swojej komisji (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu), która 

brzmiała następująco: 

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych Rady Gminy Srokowo na posiedzeniu 

wspólnym komisji stałych Rady Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Srokowo za 2017 r., opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo  

o wykonaniu budżetu Gminy Srokowo za 2017 r., opinią RIO w Olsztynie                  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2017 r. oraz ustnych 

wyjaśnień Wójta Gminy i Skarbnik Gminy Srokowo.  

Komisja po analizie otrzymanych dokumentów stwierdza, że rok budżetowy 

2017 był rokiem inwestycyjnym. Zrealizowano 94,80% planowanych wydatków na 

inwestycje. Znaczącą pozycję stanowi  przebudowa ulicy Ogrodowej. Środki 

zaangażowano również w program dofinansowujący przydomowe oczyszczalnie, 

modernizację oczyszczalni ścieków, budowę chodnika w Jegławkach, wykonanie 

łącznika na ul. Kwiatowej i Słonecznej, przebudowę ul. Łąkowej. Wykonanie zadań 

zaplanowanych w ramach funduszy sołeckich było bardzo wysokie i na koniec  roku 

2017r. wynosiło - 87,30%. 

Podsumowując, Komisja Edukacji i Spraw Społecznych Rady Gminy Srokowo 

stwierdza, że miniony rok budżetowy był dla rozwoju gminy korzystny, co pozwala na 

pozytywne zaopiniowanie budżetu Gminy Srokowo za 2017r. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Krzysztof Mróz odczytał opinię 

komisji (zał. nr 14 do protokołu) o następującej treści: 

Jako komisja zajmująca się infrastrukturą, jesteśmy niezadowoleni z powodu 

przesunięć ogromnej kwoty z działu utrzymania dróg. W 2017 roku została zrobiona 

ulica Łąkowa i Ogrodowa, a na dzień dzisiejszy w remoncie jest droga                                 

w miejscowości Kaczory. Dzięki wprowadzonemu projektowi dofinansowania została 

rozbudowana infrastruktura kanalizacyjna: wykonanych i rozliczonych jest 13 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Nie udało się zmodernizować sieci 

wodociągowej, ale jest nadzieja na wykonanie tej inwestycji przy wykorzystaniu 

dofinansowania z Programu Polska – Rosja 2014-2020.  

Ogólnie patrząc na budżet minionego roku nie mamy większych uwag. Budżet jest 

dopięty i wykonany prawie w 100%. Komisja wyraża pozytywną opinię z wykonania 

budżetu w 2017 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński podziękował 

Przewodniczącym poszczególnych komisji za przedstawienie opinii, a następnie 

otworzył dyskusję nad sprawozdaniem. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Krzysztof Mościcki 

powiedział, że sprawozdanie z wykonania budżetu było już analizowane od kwietnia 

przez poszczególne komisje stałe Rady Gminy.  Podsumowując stwierdził, że wszyscy 

radni są zgodni co do tego, że budżet został wykonany prawidłowo i trudno jest mieć 

do jego wykonania zastrzeżenia. Zawsze można zadać sobie pytanie czy można było 

zrobić coś więcej lub lepiej dla naszej gminy, ale na dzień dzisiejszy nawet trudno 

jest wskazać w jakich płaszczyznach można było poczynić jakiekolwiek zmiany. 

Główne przyczyny, które spowodowały to, że nie wszystkie zadania inwestycyjne 

zostały wykonane leżą po stronie opóźniania terminów uruchamiania projektów 

związanych z finansowaniem zewnętrznym. Gdybyśmy mieli środki finansowe,                   

a możliwość uzyskania dofinansowania nadal by istniała, to należy z niej skorzystać                

w przyszłości ponieważ w znaczący sposób zwiększa to nasze możliwości rozwoju                    

i inwestycji naszej gminy. Od strony prorozwojowej i inwestycyjnej wszelkie realne 

działania zostały wykonane. Od strony formalnej to zarówno RIO jak również 

wszyscy radni nie mają zastrzeżeń do realizacji budżetu w roku 2017.  

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński w związku z brakiem dalszej 

dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę Wieczorek o odczytanie 

projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania                    

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za rok 2017. 
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e) głosowanie. 

 

Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę 

Wieczorek Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poddał go pod 

głosowanie. 

 

Po głosowaniu Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński stwierdził, 

że: 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych -  jednogłośnie                               

14 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę  

Nr LII/278/18 Rady Gminy Srokowo  z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania                                             

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za rok 2017. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Radni głosujący „za” podjęciem uchwały: 

1.Bujalski Janusz 

2.Dudek Ewa 

3.Dziadoń Piotr 

4.Dwulat Małgorzata 

5.Gajowniczek Agnieszka 

6.Kamiński Aleksander 

7.Kuriata Maciej 

8.Mendala Renata 

9.Mościcki Krzysztof 

10.Mróz Krzysztof 

11.Obolewicz Waldemar 

12.Prawecki Wojciech 

13.Stachurski Marek 

14.Wieczorek Regina 

 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 8. i przystąpił do realizacji pkt 9. porządku obrad.  

 

Pkt 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 

2017r. 

a)odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy 

absolutorium; 
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Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej Agnieszkę Gajowniczek o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Gajowniczek odczytała wniosek Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo (załącznik nr 16 do 

protokołu), który brzmiał następująco: 

 

„Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy za rok 2017 z tytułu wykonania budżetu. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Srokowo w składzie: 

1.Agnieszka Gajowniczek – przewodniczący 

2.Ewa Dudek                  – członek 

3.Waldemar Obolewicz    – członek 

4.Marek Stachurski          - członek 

działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, po 

pozytywnym   zaopiniowaniu wykonania budżetu gminy za rok 2017 wnioskuje          

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo za rok 2017 z tytułu wykonania 

budżetu gminy. 

W załączeniu opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za rok 2017”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński podziękował 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej za odczytanie wniosku. 

b)odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej 

zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Srokowo 

za 2017r.; 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Srokowo Piotra Dziadonia o odczytanie uchwały 

Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej  w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Srokowo absolutorium. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dotyczącej zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Srokowo za 2017r. (załącznik nr 17 do protokołu); 

 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Olszynie, Zespół Zamiejscowy w Elblągu,  zgodnie 

z Uchwałą RIO.IV-0120-139/18 Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z 12 czerwca 

2018 r.  w  sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo z tytułu wykonania 

budżetu za 2017 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo 
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o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo z tytułu wykonania 

budżetu za 2017 rok.  

W uzasadnieniu podano, że w dniu 04 czerwca 2018 roku do RIO w Olsztynie 

wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Srokowo z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2017 rok. 

Skład Orzekający dokonując analizy przedmiotowego wniosku ustalił co następuje: 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Srokowo rozpatrzyła m.in.: 

-sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2017 rok, 

-sprawozdanie finansowe Gminy Srokowo za 2017 rok, 

-opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy przez Wójta Gminy Srokowo za 2017 r., 

-informację o stanie mienia komunalnego Gminy Srokowo. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Srokowo, działając na podstawie art. 18a, ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 

1875 ze zm.) wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Gminy Srokowo za 

2017 rok i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Srokowo absolutorium 

z tego tytułu.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdza, że wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo został prawidłowo sformułowany w oparciu 

o ocenę wykonania budżetu Gminy przez Wójta Gminy Srokowo. Wobec powyższego 

Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.  

Podpisano: 

Przewodnicząca Składu Orzekającego Członek Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie– Małgorzata Mazur-Wysocka.   

c)dyskusja nad udzieleniem absolutorium za 2017r.; 
 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję nad 

udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo za 2017 r. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Krzysztof Mościcki 

powiedział, że zgodnie z pozytywnymi opiniami przedstawionymi przez poszczególne 

komisje Rady Gminy na temat wykonania budżetu można stwierdzić jednoznacznie, 

że radni są za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo, którego działania 

odnoszą się do realizacji całego budżetu. Ponadto posiadamy dwie pozytywne opinie, 

a mianowicie Komisji Rewizyjnej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej, a to 

wskazuje na przejrzystą sytuację. Przewodniczący Komisji jest za udzieleniem 

absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo za 2017 r.  

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Dudek w imieniu 

członków swojej komisji powiedziała, że jest za udzieleniem absolutorium Wójtowi 

Gminy Srokowo za 2017 r.    
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Krzysztof Mróz powiedział,                        

że członkowie jego komisji są za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo 

za 2017 r.   

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Krzysztof Mościcki 

wystąpił z wnioskiem formalnym o zamknięcie dyskusji ponieważ dyskusja na ten 

temat została już całkowicie wyczerpana. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił radnych                        

o przegłosowanie przyjęcia wniosku formalnego zgłoszonego przez Przewodniczącego 

Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Krzysztofa Mościckiego, a dotyczącego 

zamknięcia dyskusji na temat udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych jednogłośnie                                        

14 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła wniosek 

formalny dotyczący zamknięcia dyskusji nad tematem udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem 

dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącego Piotra Dziadonia o odczytanie projektu 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo. 

 

d)  głosowanie. 

 

Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra 

Dziadoń Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

 

Po głosowaniu Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński stwierdził, 

że: 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych jednogłośnie -                                       

14 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                        

Nr LII/279/18 Rady Gminy Srokowo  z dnia 22 czerwca 2018 r.                    

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Radni głosujący „za” podjęciem uchwały: 

1.Bujalski Janusz 

2.Dudek Ewa 

3.Dziadoń Piotr 
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4.Dwulat Małgorzata 

5.Gajowniczek Agnieszka 

6.Kamiński Aleksander 

7.Kuriata Maciej 

8.Mendala Renata 

9.Mościcki Krzysztof 

10.Mróz Krzysztof 

11.Obolewicz Waldemar 

12.Prawecki Wojciech 

13.Stachurski Marek 

14.Wieczorek Regina 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński złożył Wójtowi Gminy Srokowo 

gratulacje za jednogłośnie otrzymane absolutorium, radni nagrodzili Wójta Gminy 

gromkimi brawami po czym została wręczona wiązanka kwiatów.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 9. i  przystąpił do realizacji pkt 10. porządku obrad 

 

Ad. pkt 10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

10.1.  Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 

2018-2023. 

10.2.  Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Panią Skarbnik Małgorzatę 

Cwalina  o krótkie wprowadzenie do omawianych projektów uchwał. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że jeśli chodzi o zmiany                          

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023 to dotyczą 

one wyłącznie zmian dochodów i wydatków ogółem bez jakichkolwiek zmian 

przedsięwzięć.  

Zmiany w budżecie Gminy Srokowo na 2018 rok dotyczą zwiększenia kwoty 

dochodów budżetu gminy w związku z decyzjami Wojewody  o dotacjach na zadania 

zlecone i własne w tym na: 

- zadania z zakresu dożywiania (dotacja na zadanie własne) o kwotę 25 097,00 zł  

- zadanie w zakresie  dodatków energetycznych (zadanie zlecone)- 195,00 zł, 

- zadanie zlecone tj. wyposażenie szkół w podręczniki -10 281,73 zł   

Dokonuje się zmian po stronie  wydatków w jednostkach Szkoła Podstawowa  i GOPS  

na podstawie  wyżej wymienionych decyzji. 

W Urzędzie Gminy  dokonuje się zmian polegających na przeniesieniu wydatków na 

zakupu materiałów  z zakupu usług  w rozdz. 90004 - zieleń w miastach  o kwotę 

100,00zł  oraz przeniesieniu środków w kwocie 95,00 zł z zakupu materiałów na 

zakup usług w rozdziale dotyczącym cmentarzy.  
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Przenosi się kwotę 4000,00 zł z zakupu energii na kompleksie rekreacyjnym   

na zadania w zakresie promocji ( zakup map i książek). 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej przenosi się kwotę 5000,00 zł ze środków 

przeznaczonych na wypłaty  dodatków mieszkaniowych z przeznaczeniem na zakup 

materiałów  w Ośrodku  Pomocy Społecznej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję,                     

a wobec jej braku poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Srokowo Reginę 

Wieczorek  o odczytanie projektu uchwały nr LII/280/18 Rady Gminy Srokowo z dnia                          

22 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Srokowo na lata 2018-2023, a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych jednogłośnie –   14 gł. „za”,                   

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                                 

Nr LII/280/18 Rady Gminy Srokowo  z dnia 22 czerwca 2018 r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo                                     

na lata 2018 – 2023. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Radni głosujący „za” podjęciem uchwały: 

1.Bujalski Janusz 

2.Dudek Ewa 

3.Dziadoń Piotr 

4.Dwulat Małgorzata 

5.Gajowniczek Agnieszka 

6.Kamiński Aleksander 

7.Kuriata Maciej 

8.Mendala Renata 

9.Mościcki Krzysztof 

10.Mróz Krzysztof 

11.Obolewicz Waldemar 

12.Prawecki Wojciech 

13.Stachurski Marek 

14.Wieczorek Regina 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński zapytał radnych czy mają 

jakieś pytania do projektu uchwały dotyczącego budżetu gminy po czym otworzył 

dyskusję. Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander 

Kamiński poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Srokowo Piotra Dziadonia                        

o odczytanie projektu uchwały Nr LII/281/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 22 czerwca 

2018 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok,  a następnie 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych jednogłośnie –   14 gł. „za”,                     

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

Nr LII/281/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 22 czerwca 2018 r.                          

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Radni głosujący „za” podjęciem uchwały: 

1.Bujalski Janusz 

2.Dudek Ewa 

3.Dziadoń Piotr 

4.Dwulat Małgorzata 

5.Gajowniczek Agnieszka 

6.Kamiński Aleksander 

7.Kuriata Maciej 

8.Mendala Renata 

9.Mościcki Krzysztof 

10.Mróz Krzysztof 

11.Obolewicz Waldemar 

12.Prawecki Wojciech 

13.Stachurski Marek 

14.Wieczorek Regina 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10.1 i 10.2, a następnie przystąpił do realizacji                     

pkt 10.3  porządku obrad.  
 

10.3. Uchylenia uchwały Nr XLIX/266/18 Rady Gminy Srokowo z dnia                 

27 kwietnia 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania              

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                               

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Zastępcę Wójta Gminy 

Marka Olszewskiego, aby z zastępstwie za Panią Kierownik GOPS Grażynę Bień                   

wyjaśnił powód podjęcia tej uchwały. 

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski powiedział, że na ostatnim wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych radni otrzymali informację dotyczącą rozstrzygnięcia 

nadzorczego Wojewody Warmińsko- Mazurskiego w sprawie uchylenia kilku 

paragrafów z podjętej w dniu 27 kwietnia 2018 r. uchwały. Poprzez uchylenie 

wskazanych paragrafów, pozostała część sprawia, że uchwała staje się 

niewykonalna. Dodatkowo  Wojewoda również popełnił błąd gdyż 5 czerwca zostało 

wydane rozstrzygnięcie nadzorcze, a 7 czerwca bez wprowadzania do dziennika 
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urzędowego tego rozstrzygnięcia opublikowano naszą uchwałę i wprowadzono ją do 

obiegu prawnego. Taka sytuacja spowodowała, że na dzień dzisiejszy dysponujemy 

dwoma sprzecznymi dokumentami czyli uchwała Rady Gminy, która została 

opublikowana dnia 7 czerwca (weszła w życie w dniu wczorajszym) oraz 

rozstrzygnięcie nadzorcze, które uchyla nam znaczną część wskazanej uchwały 

powodując jej faktyczne niewykonanie. Aby nie wprowadzać zamieszania przy 

interpretowaniu dwóch sprzecznych ze sobą dokumentów proponujemy, aby w dniu 

dzisiejszym uchylić uchwałę z dnia 27 kwietnia 2018 roku. Ponowną propozycję 

projektu uchwały radni otrzymają po jej zredagowaniu i przeanalizowaniu przez 

radcę prawnego celem podjęcia w terminie późniejszym.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję. 

Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że po szczegółowej analizie rozstrzygnięcia 

nadzorczego należy stwierdzić, iż w tym przypadku najlepszym wyjściem jest 

uchylenie podjętej w kwietniu uchwały i podjęcie jej w późniejszym terminie. 

Radca Prawny Ryszard Bielański dodał, że uchwały o identycznej treści zostały 

podjęte w kilku innych gminach i nie zostały zakwestionowane przez Nadzór 

Wojewody. Po podjęciu omawianej uchwały, (a przez to po uchyleniu wcześniejszej               

z dnia 27 kwietnia) będzie obowiązywała uchwała z 2008 roku w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem 

dalszej dyskusji  poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Srokowo Piotra 

Dziadonia o odczytanie projektu uchwały nr LII/282/18 Rady Gminy Srokowo z dnia                          

22 czerwca 2018 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XLIX/266/18 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania, a następnie poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 14 radnych jednogłośnie –   14 gł. „za”,                     

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

Nr LII/282/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 22 czerwca 2018 r.                          

w sprawie uchylenia uchwały Nr XLIX/266/18 Rady Gminy Srokowo z dnia                 

27 kwietnia 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania              

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                               

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Radni głosujący „za” podjęciem uchwały: 

1.Bujalski Janusz 

2.Dudek Ewa 

3.Dziadoń Piotr 

4.Dwulat Małgorzata 

5.Gajowniczek Agnieszka 

6.Kamiński Aleksander 

7.Kuriata Maciej 

8.Mendala Renata 

9.Mościcki Krzysztof 

10.Mróz Krzysztof 

11.Obolewicz Waldemar 

12.Prawecki Wojciech 

13.Stachurski Marek 

14.Wieczorek Regina 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10.3, a następnie przystąpił do realizacji                     
pkt 11 porządku obrad.  

 
Pkt 11. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił o odpowiedzi na 

zapytanie i interpelację radnych.  

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski powiedział, że jeśli chodzi o drogę                          

w Jegławkach to zostanie przeprowadzona rozmowa z Zarządem Dróg Powiatowych       

i niezależnie od jej wyniku zostanie wystosowane pismo, a którym przedstawimy 

zgłoszony problem.  Dodatkowo o tym fakcie poinformujemy Policję z prośbą 

o częstsze wysyłanie patroli w ten rejon.  

Sekretarz Gminy Małgorzata Chociełowska powiedziała, że jeśli chodzi o kwestię 

dotyczącą procedury naboru na wolne stanowisko sekretarki w Szkole Podstawowej 

w Srokowie to podczas konkursu (zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych) 

nie został zachowany 10 dniowy termin naboru dokumentów. Gdyby po wydaniu 

zarządzenia, tego samego dnia zostało ono opublikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej to termin zostałby zachowany, ale ze względu na zamieszczenie tego 

ogłoszenia na w/w stronie następnego dnia to konkurs należy unieważnić i ogłosić 

ponownie. Pisemną odpowiedź na złożoną interpelację Pani radna Agnieszka 

Gajowniczek otrzyma na piśmie.  
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Radny Piotr Dziadoń poprosił o sprawdzenie wykazu stanowisk administracyjnych, 

ponieważ nie jest pewien czy stanowisko sekretarki w szkole jest utworzone. 

Sekretarz Gminy Małgorzata Chociełowska odpowiedziała, że ogłoszono konkurs na 

stanowisko referenta – stanowisko urzędnicze, a nie sekretarki w szkole. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem 

dalszych odpowiedzi zamknął punkt 11 i przystąpił do realizacji punktu 12 porządku 

obrad. 

 
Pkt 12. 
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił o składanie 

wniosków, informacji i oświadczeń.  

1.Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski poinformował, że jeśli chodzi                     

o naprawienie odcinka kanalizacji przy bloku mieszkalnym na ul. Kętrzyńskiej 4 to                  

w dniu wczorajszym prace zostały już wykonane i uporządkowane przez ZGKiM 

Srokowo. 

2.Radny Piotr Dziadoń wyjaśnił kwestię poruszaną podczas ostatniego posiedzenia 

komisji stałych przy obecności Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Srokowie z Filią 

w Solance Jadwigą Zając. Po rozmowie przeprowadzonej z Panią Dyrektor 

potwierdził, że czwartkowe zajęcia w szkole odbywały się, a podczas rozmowy na 

komisji doszło do pewnego nieporozumienia i opacznego zrozumienia tematu. Cała 

sprawa została wyjaśniona, a do niepotrzebnego nieporozumienia doprowadziły 

niesprawdzone informacje.  

3.Radny Piotr Dziadoń powiedział, że po powstaniu inwestycji na ulicy Ogrodowej 

doszło do małej zmiany organizacji ruchu, ponieważ przy skrzyżowaniu z drogą 

powiatową (od jej strony) należałoby postawić znak drogowy informujący,  która 

droga jest główną. Chodzi o to, że niektórzy kierowcy nie zwracają uwagi, że 

włączają się do ruchu z drogi podporządkowanej. 

4.Dyrektor GOK Srokowo Janusz Januszewski przekazał informację dotyczącą tego, 

że Jarosław Rutkowski – mieszkaniec Gminy Srokowo na Mistrzostwach Europy 

Masters w podnoszeniu ciężarów zajął VII miejsce w grupie 50-54 lat do 77 kg. 

5.Radna Regina Wieczorek odczytała pismo, które wpłynęło w dniu dzisiejszym do 

biura Rady Gminy ze Szpitala Powiatowego w Kętrzynie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na jego wyposażenie w niezbędny sprzęt medyczny. Lista wskazanych 

potrzeb wraz z cenami ich zakupu stanowiła załącznik do przedmiotowego pisma.  
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6.Radna Regina Wieczorek zaproponowała umieszczenie wcześniej omawianego 

odcinka drogi w Jegławkach na mapie zagrożeń, co spowoduje, że patrol policji 

częściej będzie kontrolował to miejsce. 

7.Radna Regina Wieczorek powiedziała, że w dniu wczorajszym uczestniczyła na 

apelu w szkole podczas, którego otrzymała wiązankę kwiatów od Pana Wicedyrektora 

Dariusza Kowalskiego z podziękowaniami za wszystkie lata dobrej współpracy z Radą 

Gminy Srokowo. 

8.Kierownik ZGKiM Stanisław Kachniarz poinformował, że na terenie zakładu można 

zgłaszać się po worki do zbiórki selektywnej odpadów (jeśli komuś będzie brakowało 

worków, które posiada: żółte, niebieskie i zielone), a dotyczy to zabudowy 

jednorodzinnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem 

zgłaszania wolnych wniosków, informacji i oświadczeń zamknął punkt bieżący,                     

a następnie przystąpił do realizacji ostatniego punktu porządku obrad. 

Pkt 13. 

Zakończenie obrad LII sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wypowiadając formułę            

„Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie LII sesji Rady Gminy 

Srokowo”  po czym o godz. 16.10 zamknął obrady sesji. 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany 
do czasu przyjęcia protokołu przez radę. 
 
Protokół obejmuje 31 stron i 21  załączników. 
 
 
 

 

 
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Gminy Srokowo                                                                  

                                                                                    Aleksander Kamiński 

 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:   
   Olga Szostek 


